Ofício nº 9326/2021/GS/DICOP - GECON - SALA DOS TÉCNICOS

Fortaleza, 05 de outubro de 2021

Prezado Senhor,

Após análise do processo sob o Nº 03605996/2020, referente a solicitação da Regularização da
Licença de Operação para Armazenamento e Tratamento de Resíduos Sólidos Perigosos,
localizada na Travessa São José, s/n, Lotes 07 ao 11 da Quadra 07, Quintas da Mangabeira,
Eusébio/CE, é necessário apresentar as informações atualizadas sobre o tratamento dos
efluentes(água e óleo), considerando que as informações apresentadas no memorial descritivo
(2014) são divergentes das verificadas em inspeção técnica, realizada em 12/06/2020, no prazo
de 30 dias, a contar da postagem deste documento.

Ressaltamos que em caso de inviabilidade do atendimento ao exposto no prazo fixado, a
SEMACE deverá ser comunicada e avaliará a possibilidade de prorrogá-lo, conforme Artigo15
da Resolução supracitada. Destacamos que o não atendimento às solicitações

implicará o encaminhamento do processo para a Diretoria de Fiscalização (DIFIS) para adoção
d a s  m e d i d a s  l e g a i s  p e r t i n e n t e s .

Na oportunidade colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos que se façam
necessários.

Atenciosamente,

Wasley Maciel Pinheiro

Gerência de Controle Ambiental - GECON

Governo do Estado do Ceará

Secretaria do Meio Ambiente - SEMA

Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE

Rua Jaime Benévolo, 1400 - Bairro de Fátima - CEP 60050-155 - Fortaleza-CE, Brasil
0800 275 22 33

www.semace.ce.gov.br - protocolo@semace.ce.gov.br

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
 h

ttp
://

m
ob

ile
.s

em
ac

e.
ce

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

D
oc

 in
fo

rm
an

do
 o

 c
ód

ig
o

ve
rif

ic
ad

or
 2

25
36

26
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

R
C

 f6
b2

fb
53

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or

		2021-10-06T06:26:49-0300
	Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE
	Assinatura de documento